
 
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
 
від 

 
22.04. 

 
20 

 
21 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
278 

 
 
 
 
Про організацію моніторингу та оцінки результативності реалізації 
Стратегії регіонального розвитку Запорізької області на період до 2027 
року та Плану заходів на 2021-2023 роки з її реалізації 

 
 
Керуючись ст. 6, ст. 17 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», ст. 15 Закону України «Про засади державної регіональної 
політики», постановою Кабінету Міністрів України від 11.11.2015 № 932 «Про 
затвердження Порядку розроблення регіональних стратегій розвитку і планів 
заходів з їх реалізації, а також проведення моніторингу та оцінки 
результативності реалізації зазначених регіональних стратегій і планів 
заходів» (зі змінами), 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Запровадити моніторинг та оцінку результативності реалізації 

Стратегії регіонального розвитку Запорізької області на період до 2027 року 
(далі – Стратегія) та Плану заходів на 2021-2023 роки з реалізації Стратегії 
регіонального розвитку Запорізької області на період до 2027 року (далі – 
План заходів), затверджених рішенням обласної ради від 12.12.2019 № 134. 

2. Першого заступника голови, заступників голови та керівника апарату 
облдержадміністрації згідно з функціональним розподілом обов’язків 
забезпечити контроль та організацію роботи відповідних структурних 
підрозділів облдержадміністрації щодо моніторингу та оцінки 
результативності реалізації Стратегії та Плану заходів. 

3. Визначити керівників структурних підрозділів облдержадміністрації 
відповідальними за координацію роботи з реалізації проєктів регіонального 
розвитку Плану заходів на  2021-2023 роки з реалізації Стратегії регіонального 
розвитку Запорізької області на період до 2027 року (додаток 1) та за 
моніторинг індикаторів досягнення цілей Стратегії регіонального розвитку 
Запорізької області на період до 2027 року (додаток 2).  

 
 

 



 2 
 
4. Керівників структурних підрозділів облдержадміністрації відповідно 

до закріпленої відповідальності забезпечити: 
1) спільно із головами райдержадміністрацій, за  згодою – з керівниками 

територіальних органів центральних органів виконавчої влади, з сільськими, 
селищними, міськими головами та депутатами Запорізької обласної ради: 

здійснення усіх можливих заходів, спрямованих на реалізацію проєктів 
регіонального розвитку Плану заходів; 
 врахування стратегічних пріоритетів та проєктів, які визначені Планом 
заходів, в обласних цільових програмах, під час формування програм 
(проєктів) для залучення коштів державного бюджету, міжнародної технічної 
та фінансової допомоги, а також в інших програмних документах щодо 
розвитку відповідної галузі (сфери діяльності); 

 координацію роботи та взаємодію із керівництвом підприємств, установ і 
організацій роботодавців, громадських організацій із виконання Плану заходів; 

 2) підготовку та подання щокварталу (наростаючим підсумком) до 
п’ятого числа другого місяця, що настає за звітним періодом (за І квартал – до 
05 травня; за І півріччя – до 05 серпня; за 9 місяців – до 05 листопада, за рік – 
до 05 лютого): 

звіту про результати реалізації проєктів регіонального розвитку Плану 
заходів (далі – Звіт) за формою 1, що додається; 

аналізу стану виконання проєктів регіонального розвитку Плану заходів, 
що представляє собою стислу аналітичну записку з порівняльною оцінкою 
фактичних значень індикаторів результативності реалізації проєктів від їх 
прогнозованих значень; 

 

3) підготовку та подання щороку до п’ятого числа другого місяця, що 
настає за звітним роком (до 05 лютого): 

 звіту про результати проведення моніторингу виконання Плану заходів 
за формою 2 (далі – Звіт про результати моніторингу), що додається; 

звіту з моніторингу виконання індикаторів досягнення цілей Стратегії за 
формою 3, що додається; 

звіту з оцінки результативності реалізації Стратегії та Плану заходів 
(далі – Звіт з оцінки результативності), що представляє собою аналітичну 
записку, яка складається на основі даних Звіту про результати моніторингу та 
звіту з моніторингу виконання індикаторів досягнення цілей Стратегії; 

 

4) подання матеріалів, зазначених у підпунктах 2 та 3 цього пункту, до 
Департаменту економічного розвитку і торгівлі облдержадміністрації. 

 
5. Департаменту економічного розвитку і торгівлі облдержадміністрації 

забезпечити: 
1) щокварталу узагальнення наданих структурними підрозділами 

облдержадміністрації Звітів та їх подання до 20 числа другого місяця, що 
настає за звітним періодом, Департаменту інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю облдержадміністрації для оприлюднення;  

 



 3 
 
2) щороку узагальнення Звітів про результати моніторингу, Звітів з 

оцінки результативності та їх подання до 25 лютого року, що настає за звітним 
періодом, Запорізькій обласній раді для розгляду та затвердження в 
установленому порядку; 

3) разом із Департаментом інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю облдержадміністрації оприлюднення затверджених 
Запорізькою обласною радою Звітів про результати моніторингу та Звітів з 
оцінки результативності на офіційному вебсайті облдержадміністрації; 

4) подання копій Звітів про результати моніторингу та з оцінки 
результативності, затверджених Запорізькою обласною радою, Мінрегіону 
України. 
 6. Визначити такими, що втратили чинність, розпорядження голови 
облдержадміністрації: 

від 15.03.2019 № 128 «Про створення Керівного комітету з розробки 
проєкту Стратегії регіонального розвитку Запорізької області на період до 
2027 року та Плану заходів на 2021-2023 роки з її реалізації та затвердження 
його складу»; 

від 10.04.2019 № 193 «Про організацію моніторингу та оцінки 
результативності реалізації Стратегії регіонального розвитку Запорізької 
області на період до 2020 року та Плану заходів на 2019-2020 роки з її 
реалізації». 

7.  Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

Голова                Олександр СТАРУХ 

 
 

 
 


